平成 27年 11月 2日

各   位

                                 会社名         株式会社ＬＩＸＩＬグループ

代表者名        代表執行役社長   藤森 義明

                                                                   （コード番号      5938  東証・名証各一部）

                                                                   問合せ先責任者  執行役副社長ＩＲ担当 筒井 高志

                                                                   （TEL            03-6268-8806）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

        平成 27 年８月７日に公表しました平成 28 年 3 月期第２四半期の連結業績予想と本日公表しました同実績値に差異が生じ、また通期

の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期第２四半期（平成 27年４月１日～平成 27年９月 30日）連結業績予想値と実績値との差異
 売上高 営業利益 経常利益 親会社に帰属す

る四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 880,000 20,000 18,000 △18,000 △62.86

実績値(Ｂ) 877,415 32,044 26,559 △22,878 △79.87

増減額(Ｂ－Ａ) △2,585 12,044 8,559 △4,878 △17.01

増減率（％） △0.3 +60.2 +47.6 － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 27年３月期第２四半期） 796,178 13,283 12,720 3,415 11.68

２．平成 28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）
 売上高 営業利益 経常利益 親会社に帰属す

る当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 1,870,000 52,000 52,000 3,000 10.48

今回発表予想(Ｂ) 1,855,000 62,000 57,000 5,000 17.45

増減額(Ｂ－Ａ) △15,000 10,000 5,000 2,000 6.97

増減率（％） △0.8 +19.2 +9.6 +66.7 +66.5

（ご参考）前期実績
（平成 27年３月期） 1,673,405 51,674 57,862 22,012 75.46

３．差異及び修正の理由

  当第２四半期連結累計期間の営業利益及び経常利益は、ミックス良化やコスト・販管費低減の進捗及び海外子会社の退職給付債

務に関して数理計算上の差異（利益要因）が発生したことなどから、Joyou AGに関する調査費用等が追加発生したものの前回予想を

上回りました。一方、親会社に帰属する四半期純損益は、第１四半期連結会計期間に計上いたしました関係会社投資関連損失 330億

円の一部（49億円）の入金があったことから当該損失が 281億円に減少いたしましたが、一方で当該損失の更なる追加入金の可能性

がある為、当該損失に対する繰延税金資産の計上は会計処理基準上の要件を満たさないことから、当上期での計上を見送り、下期に

計上する予定のため予想を下回ったものであります。

また、当通期連結業績については、売上高は一部事業の売却に伴う修正を行い、利益については上期の業績結果を踏まえ上方修

正したものであります。

なお、国際財務報告基準（IFRS）ベースの当通期連結業績予想は、売上高 1兆 9,100億円、事業利益 850億円を想定しておりますの

でご参考までに併せてお知らせいたします。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値とは異なる

結果となる可能性があります。

以上